
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 14 luglio 2006 - Deliberazione N. 924 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - Adesione alla costituzione della “fon-
dazione napoli capitale europea della musica”

PREMESSO

- che, con nota del 28 giugno 2006, il Presidente dell’Associazione Napoli Capitale Europea della Musica
(ANCEM) ha proposto alla Regione Campania la trasformazione dell’Associazione medesima, mediante la co-
stituzione di una Fondazione, denominata “Fondazione Napoli Capitale Europea della Musica”, avente per
scopo la promozione e l’organizzazione di attività ed iniziative nei settori della cultura, arte e spettacolo, anche
mediante la formazione, lo studio, la ricerca, inviando una bozza del relativo Statuto;

- che, la proposta Fondazione intende realizzare i propri scopi, attraverso:

* l’organizzazione di rassegne, convegni, iniziative editoriali, scuole, corsi e consorsi;

* la creazione di una biblioteca con libri, spartiti e manoscritti;

* attività di formazione professionale;

* la ricerca, la sperimentazione e la formazione di progetti di alto profilo culturale -scientifico;

* la promozione e diffusione dell’immagine culturale - turistica di Napoli e della Campania;

* l’attuazione di politiche sociali, solidarietà e volontariato;

* la tutela della cultura napoletana, dei beni culturali ed ambientali;

* la valorizzazione e tutela del patrimonio linguistico;

- che, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto la Regione ha tra gli scopi istituzionali la promozione e lo sviluppo
delle attività culturali, in ogni libera manifestazione e il potenziamento delle attività di ricerca;

- che, inoltre, la Regione, a norma dell’art. 4 dello Statuto, persegue:

* la realizzazione di programmi di formazione professionale;

* la valorizzazione delle risorse turistiche;

CONSIDERATO, quindi

– che gli scopi, le finalità e le iniziative della proposta Fondazione sono coerenti con le finalità pubbliche e
rispondono pienamente all’interesse pubblico di individuare strumenti idonei per la salvaguardia di tradizioni
culturali e musicali e la creazione di occasioni di crescita dell’immagine della Regione;

– che gli obiettivi istituzionali possano essere adeguatamente raggiunti anche attraverso la costituzione di
apposite Fondazioni, senza fini di lucro;

VISTO

- lo schema di STATUTO della costituenda Fondazione denominata “Fondazione Napoli Capitale Euro-
pea della Musica”;

RITENUTO

- di aderire alla proposta dell’ANCEM, di promozione della costituzione della Fondazione denominata
“Fondazione Napoli Capitale Europea della Musica”;

- di approvare, a tal fine lo Statuto che, allegato in schema al presente provvedimento, forma parte inte-
grante e sostanziale dello stesso;

- di dover individuare al fine del conferimento, ex art. 4 dello Statuto, della somma a carico della Regione al
patrimonio della Fondazione in argomento, l’importo di euro 50.000,00 (cinquantamila|00);

- di dover demandare al dirigente del settore AA.GG. della Presidenza, l’adozione dei successivi provvedi-
menti di impegno e liquidazione da imputare sul competente capitolo del bilancio di previsione 2006;

Propone , e la Giunta in conformità , a voto unanime

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



DELIBERA

Per le motivazioni di cui alle premesse, che qui di intendono integralmente riportate ed in adesione della
proposta dell’Associazione Napoli Capitale Europea della Musica:

1. di aderire alla costituzione della Fondazione denominata “Fondazione Napoli Capitale Europea della
Musica”;

2. di approvare, a tal fine lo Statuto che, allegato in schema al presente provvedimento, forma parte inte-
grante e sostanziale dello stesso;

3. di individuare, al fine del conferimento, ex art. 4 dello Statuto, della somma a carico della Regione al pa-
trimonio della Fondazione in argomento, l’importo di euro 50.000,00 (cinquantamila|00);

4. di dover demandare al dirigente del settore AA.GG. della Presidenza, l’adozione dei successivi provve-
dimenti di impegno e liquidazione da imputare sul competente capitolo del bilancio di previsione 2006;

5. di inviare il presente provvedimento all’A.G.C. Gabinetto di Presidenza ed all’A.G.C. Bilancio e Ragio-
neria per i provvedimenti conseguenziali di competenza e al BURC per la pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



22 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 23



24 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 25



26 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 27



28 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 29



30 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 31



32 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 33



34 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 35



36 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 37



38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 39



40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 41



42 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006 43



44 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006


